



Szef Służby Cywilnej

Anita Noskowska-Piątkowska

DSC.WKO.6323.20.2024
Warszawa, 22 kwietnia 2024 r.

Dyrektorki i Dyrektorzy Generalni, Kierowniczk i Kierownicy urzędów

Szanowni Państwo,

Jednym z moich priorytetów jako szefowej służby cywilnej jest wzrost liczby urzędników służby cywilnej. Świadczy on o jej postępującej profesjonalizacji.

Aby jednak tak się stało, potrzebny jest jasny komunikat, że uzyskanie mianowania jest dla członków korpusu służby cywilnej istotnym elementem rozwoju zawodowego, który pozwoli silniej związać się ze służbą cywilną. Dlatego, razem z Departamentem Służby Cywilnej KPRM, promujemy mianowanie wśród pracowniczek i pracowników służby cywilnej. W tegorocznym planie szkoleń centralnych zarekomendowałam Państwu, aby wspierali swoich pracowników w uzupełnieniu wiedzy i umiejętności, które są wymagane do skutecznego przejścia postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej. Akt mianowania to przecież nie tylko indywidualny sukces urzędniczek i urzędników, ale także urzędów, które reprezentują.

Dlatego też proszę, aby upowszechniali Państwo informacje o postępowaniu kwalifikacyjnym oraz o tym, w jaki sposób można uzyskać status urzędnika służby cywilnej. Jestem przekonana, że wsparcie i zachęta przełożonych pomoże niezdecydowanym podjąć tę ważną decyzję.

Warto przekazać kandydatom, że w Serwisie Służby Cywilnej mogą znaleźć informacje na temat postępowania oraz, że:

- do postępowania kwalifikacyjnego mogą się zgłaszać do 31 maja przez stronę KSAP – <https://pksc.ksap.gov.pl/>,
- sprawdzian, w toku postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej w 2024 r., odbędzie się 6 lipca w EXPO XXI Warszawa, przy ul. Ignacego Prądzyńskiego 12/14 w Warszawie,
- w tym roku, przy zwiększonym limicie, mianowanych może zostać 400 osób.

[W Serwisie Służby Cywilnej zamieściliśmy materiały graficzne](#), które mogą Państwo wykorzystać, aby upowszechnić informacje o postępowaniu kwalifikacyjnym w swoim urzędzie – jako wygaszacz ekranu, plakat czy grafika w intranecie. W systemie e-learningowym służby cywilnej z kolei zamieściliśmy **kurs z pytań egzaminacyjnych z poprzednich lat**. Dla kandydatów jest to dobra okazja, żeby sprawdzić się w jednym z elementów egzaminu.

W załączeniu przekazuję Państwu również mój list, który skierowałam do członków korpusu służby cywilnej. Proszę, aby upowszechnili go Państwo wśród pracowniczek i pracowników swojego urzędu.

Zwracam dodatkowo Państwu uwagę na jeden z aspektów technicznych.

Zgodnie z procedurą, dyrektor generalny urzędu potwierdza kandydatkom i kandydatom warunki ubiegania się o mianowanie. Jeżeli ze względu na inne obowiązki nie będą Państwo mogli w danym momencie tego zrobić, proszę aby zrobiła to osoba, którą wyznaczą Państwo do zastępowania lub osoba, która ma w tym zakresie odpowiednie upoważnienie.

Wierzę, że razem zbudujemy pozytywny wizerunek kariery w służbie cywilnej.

Z wyrazami szacunku

Anita Noskowska-Piątkowska
Szefowa Służby Cywilnej
/dokument podpisany elektronicznie/